
 

 

Ielu basketbola sacensību 3 x 3 

 

  

 

NOLIKUMS  

 

Mērķis un uzdevumi 

1. Popularizēt ielu basketbola kultūru, parādot, ka tas ir pieejama jebkuram 

interesentam, kurš vēlas aktīvi pavadīt laiku. 

2.  “RAGS” ielu basketbola sacensības nav profesionālais sports, tāpēc mērķis ir 

piesaistīt dažāda dzimuma, vecuma un sportiskās sagatavotības entuziastu 

auditorijas no dažādām Latvijas pilsētām. 

3. RAGS BB dod iespēju jauniešiem papildināt zināšanas organizējot pasākumus un 

veicot brīvprātīgo darbu. 

4. “RAGS” ielu basketbola sacensības promotē ideju par to, ka sports ir aktīvas 

izklaides veids iesaistoties, kurā pozitīvā gaisotnē var produktīvi pavadīt savu brīvo 

laiku un sastapt jaunus domubiedrus. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sacensību RAGS 1.posms  laiks un vieta 

Laiks: 25.05.24 (Datums/mēnesis) 

Spēļu sākums: plkst. 14.00 / plkst. 19.00 ( Jaunākās grupa / Vecākās grups) 

Vieta: Salaspils, Salaspils sporta nams (Smilšu iela 1) 

Sacensību RAGS 2.posms  laiks un vieta 

Laiks: 01.06.24 (Datums/mēnesis) 

Spēļu sākums: plkst. 13.00 / plkst. 18.00 ( Jaunākās grupa / Vecākās grups) 

Vieta: Skolas iela 14, Upesciems, Garkalnes novads, Ropažu novads  (Upesciema 3x3 laukums) 

Sacensību RAGS 3.posms  laiks un vieta 

Laiks: 15.06.24 (Datums/mēnesis) 

Spēļu sākums: plkst. 14.00 / plkst. 19.00 ( Jaunākās grupa / Vecākās grups) 

Vieta: Ogre, Brīvības iela 51  (Krasta laukums) 

Sacensību RAGS 4.posms  laiks un vieta 

Laiks: 29.06.24 (Datums/mēnesis) 

Spēļu sākums: plkst. 14.00 / plkst. 19.00 ( Jaunākās grupa / Vecākās grups) 

Vieta: Ikšķile, Skolas iela 2, (Ikšķiles vidusskola) 

Sacensību RAGS 5.posms  laiks un vieta 

Laiks: 13.07.24 (Datums/mēnesis) 

Spēļu sākums: plkst. 14.00 / plkst. 19.00 ( Jaunākās grupa / Vecākās grups) 

Vieta: Salaspils, Salaspils sporta nams (Smilšu iela 1) 

Sacensību RAGS 6.posms  laiks un vieta 

Laiks: 27.07.24 (Datums/mēnesis) 

Spēļu sākums: plkst. 14.00 / plkst. 19.00 ( Jaunākās grupa / Vecākās grups) 

Vieta: Ogre, Brīvības iela 51  (Krasta laukums) 

Sacensību RAGS 7.posms  laiks un vieta 

Laiks: 10.08.24 (Datums/mēnesis) 

Spēļu sākums: plkst. 14.00 / plkst. 19.00 ( Jaunākās grupa / Vecākās grups) 

Vieta: Salaspils, Salaspils sporta nams (Smilšu iela 1) 

 



 

Sacensību RAGS 8.posms  laiks un vieta 

Laiks: ???  (Datums/mēnesis) 

Spēļu sākums: plkst. 14.00 / plkst. 19.00 ( Jaunākās grupa / Vecākās grups) 

Vieta: Jūrmala 

Sacensību Fināls  laiks un vieta 

Laiks: ???  (Datums/mēnesis) 

Spēļu sākums: plkst. 14.00 / plkst. 19.00 ( Jaunākās grupa / Vecākās grups) 

Vieta: Salaspils 

 

 

Sacensību vadība 

1. Sacensības organizē biedrība "RAGS-BB" 

2. Sacensības vada biedrība “RAGS BB” 

Sacensību atbildīgā persona: Aleksejs Solovjovs kontakti: tel.: +371 

22049865  e-pasts: rags.basketball@gmail.com 

3. Sacensību galvenais tiesnesis: Elvis Lapiņš 

        kontakti: tel.:+371 22022245  e-pasts: rags.basketball@gmail.com 

4. Sacensību epidemioloģisko drošības  un tehniskās drošības pasākumu atbildīgā 

persona:Normunds Zīlis  kontakti: tel.:+371 27780643  e-pasts: 

rags.basketball@gmail.com 

5. Par turnīra komandu sastāvu pieteikumiem atbild turnīra galvenais tiesnesis. 

6. Par turnīra norisi, soda sankcijām, lēmumu pieņemšanu atbild turnīra galvenais 

tiesnesis. 

 

 

 

 

 

Sacensību dalībnieki 

1. Grupas: 

mailto:rags.basketball@gmail.com
mailto:rags.basketball@gmail.com
mailto:rags.basketball@gmail.com


 

Vīrieši: 

“A” 2006.g.dz. un vecāki (18+) 

“B” grupa – 2008.g.dz. līdz 2007.g.dz. (16+) 

“C” grupa – 2009.g.dz. līdz 2010.g.dz. 

“D” grupa – grupa – 2011.g.dz. līdz 2012.g.dz. 

“E” grupa –  2013.g.dz. un jaunāki 

 Sievietes:  

                        “A” grupa – 2010.g.dz. un vecākas  

                        “B” grupa – 2011.g.dz. un jaunākas 

           

              

 

2. Maksimālais dalībnieku skaits vienā komandas pieteikumā ir četri spēlētāji, 

minimālais – trīs. 

3. Vecāki spēlētāji nedrīkst spēlēt jaunākā vecuma grupās, ņemot vērā savu 

dzimšanas gadu. 

4. Sacensības ir atklātas un tajās var piedalīties visi, kas ir reģistrējuši savu dalību 

posmam. 

Pieteikumi 

1. Komandu reģistrācija notiek iepriekš elektroniski, nosūtot komandas 

pieteikumu uz epastu:rags3x3@gmail.com 

2. Sacensību dalībnieki paši atbild par savas veselības atbilstību izvēlētajai 

slodzei, pieteikumā apstiprinot to ar savu parakstu, kuru iesniedz turnīra 

sekretariātam. 

3. Dalībnieki nepieciešamības gadījumā, tiek nodrošināti ar pirmo 

medicīnisko palīdzību. 

Sacensību norise 

1. Sacensības notiek pēc FIBA un STREETBALL noteikumiem ar nelielām 

izmaiņām.  

2. Grupu spēlēs jaunākai grupai uzrauga un tiesā “RAGS” tiesneši. 

3. Viena spēle norisinās līdz 11 punktu rezultāmam, kur  punkti tiek skaitīti 

sekojoši: tālmetiens - 2 punkti, bet pārējie metieni – 1punkts.  Lai spēle tiktu 



 

noslēgta, vienas komandas rezultāta pārsvaram ir jābūt vismaz +2 punkti. T.i. 

spēle nevar beigties ar rezultātu 10:11, bet gan, piemēram, 10:12. 

4. Katrā vecuma kategorijā komandas izspēlē spēli savā starpā vienu reizi, pēc kā 

seko izslēgšanas spēles par 1.- 3.vietu. 

5. Organizators patur tiesības nelabvēlīgu laika apstākļu vai citu iemeslu dēļ 

samazināt spēles laika ilgumu. 

 

Sacensību kārtība 

Spēļu kārtība tiek nolemta pasākuma dienā, atkarībā no pieteikto komandu skaita un 

laika apstākļiem.  

Dalības maksa 

“A” grupa – 2006.g.dz. un vecāki (18+).–  25.00 EUR (no komandas) 

“B” grupa – 2008.g.dz. līdz 2007.g.dz. (16+)– 25.00 EUR (no komandas) 

“C” grupa – 2009.g.dz. līdz 2010.g.dz.– 20.00 EUR (no komandas) 

“D” grupa – 2011.g.dz. līdz 2012.g.dz.– 20.00 EUR (no komandas) 

“E” grupa – 2013.g.dz. un jaunāki.– 10.00 EUR (no komandas) 

 

 

Sievietes:  

                        “A” grupa – 2010.g.dz. un vecākas - 20.00 EUR (no komandas) 

                        “B” grupa – 2011.g.dz. un jaunākas - 20.00 EUR (no komandas) 

 

 

 

 

Vērtēšana 

Kopējo komandas vietu apakšgrupā nosaka pēc sekojoša principa: 



 

● Par uzvarētu spēli – 2 punkti 

● Par zaudētu spēli – 1 punkts 

● Par neierašanos uz spēli – 0 punkti 

● Ja divām vai vairākām komandām sakrīt punktu skaits, tad augstāko vietu 

nosaka: 

o uzvaru skaits savstarpējās spēlēs. 

o iegūto un zaudēto punktu attiecība savstarpējās spēlēs. 

o iegūto un zaudēto punktu attiecība visās spēlēs. 

o ja apakšgrupā rādītāji ir vienādi, tad katras komandas vienam spēlētājam 

jāizpilda pa trim soda metieniem vienu vai vairākas kārtas. 

 

Sacensību finālposms 

Katras grupas finālposmā un cīņā par galveno balvu piedalās 12 labākās kopvērtējuma 

komandas. Finālposms norisinās Ogrē- Kopvertējumā tiek ņemti vērā visi RAGS 3x3 turnīri, 

kuros komanda ir startējusi.Ar nosacījumu, ka komandas nosaukumu turnīra gaitā nemaina. 

RAGS finālposmā var kvalificēties tikai tās komandas, kas ir piedalijušās pusi no RAGS BB 

sezonas posmiem jeb 4 vai vairāk. 

 

Apbalvošana 

● 1.– 3.vietu ieguvēju komandu dalībnieki katrā vecuma grupā saņem 

pārsteiguma balvas par noteikto posmu! 

● 1.– 3.vietu ieguvēju komandu dalībnieki katrā vecuma grupā kopvērtējumā 

saņem pārsteiguma balvas par fināla posmu! 

● “A” grupa – 2005.g.dz. un vecāki (18+) finālposmā cīnās par galveno balvu 

1000 EUR. 

● “B” grupa – 2007.g.dz. līdz 2006.g.dz. (16+) finālposmā cīnās par galveno 

balvu 500 EUR. 

● “C” grupa – 2008.g.dz. līdz 2009.g.dz. finālposmā cīnās par galveno balvu 300 

 EUR. 

● “D” grupa – 2010.g.dz. līdz 2011.g.dz. finālposmā cīnās par galveno balvu 200 

EUR  



 

● Sievietes  “A” grupa – 2009.g.dz. un vecālas un “B” grupa – 2010.g.dz. un 

jaunākas finālposmā cīnās par galveno balvu 200 EUR           

● Bērnu grupa:  - 2011.g.dz. un jaunāki finālposmā cīnās par galveno balvu 150 

EUR 

 

Dažādi 

● Visus jautājumus, kas nav paredzēti šajā Nolikumā, dalībnieki un organizatori 

risina, savstarpēji vienojoties. Visus radušos konfliktus izskata un galējo 

lēmumu pieņem galvenais tiesnesis.  Organizatori patur tiesības, vajadzības 

gadījumā, veikt izmaiņas nolikumā, spēles norisē, laikā,vietā, telpā, vecuma 

grupās. 

● Nolikums ir pieejams biedrības “RAGS-BB” facebook lapā 

https://www.facebook.com/OGRESRAGS/, kā arī turnīra norises vietā. 

 

Lai nodrošinātu informāciju par sacensību norisi, rezultātiem un popularizētu RAGS 

biedrības darbību, sacensību dalībnieki var tikt fotogrāfēti un filmēti. Jebkura 

informācija un attēlu apstrāde notiek saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības 

likumu. Sacensību pieteikums apliecina, ka dalībnieki neiebilst sacensību organizatoru 

uzņemto fotogrāfijuun video izmantošanai plašsaziņas līdzekļos un sociālajos tīklos. 

 

                   

https://www.facebook.com/OGRESRAGS/

